UBND TỈNH THÁI BÌNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /SNV-VP
V/v triển khai thực hiện Nghị định

113/2025/NĐ-CP ngày 03/6/2025

 của Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Bình, ngày       tháng 6 năm 2025

                          Kính gửi:
- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Doanh nghiệp nhà nước do UBND tỉnh quyết

định thành lập.

Thực hiện Công văn số 2539/UBND-NCKS ngày 05 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Nghị định 113/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng

6 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Lưu trữ. Trong

đó, giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành thuộc Ủy ban nhân dân

tỉnh, Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan triển khai thực

hiện theo các nội dung của Nghị định, Sở Nội vụ triển khai Nghị định

113/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định chi tiết một

số điều của Luật Lưu trữ đến các cơ quan, đơn vị, địa phương (có Văn bản gửi kèm

theo). Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày 21 tháng 7 năm 2025.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức phổ biến, quán triệt,

triển khai thực hiện nội dung của các văn bản trên. Trong quá trình triển khai thực hiện

có những vấn đề vướng mắc đề nghị cơ quan trao đổi bằng văn bản về Sở Nội vụ để

được giải đáp, hướng dẫn./.

  Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Lý

		CỤC CTSBMTT - ĐT: (024)37738668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T16:49:16+0700
	Ban Cơ yếu Chính phủ
	Nguyễn Thị Kim Lý<nguyenthikimly@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T07:40:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ NỘI VỤ<sonoivutb@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T07:40:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ NỘI VỤ<sonoivutb@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T07:40:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	SỞ NỘI VỤ<sonoivutb@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!